



LOTE 01

COTAÇÃO QUINZENAL

20/08 A 04/09

Edital nº 10/2026

Última atualização 12/06/2026



[Acessar Contratação](#)

Local: Mãe d'Água/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE MAE D'AGUA

Unidade compradora: 5401 - Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 12/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/05/2026 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/05/2026 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 09084088000141-1-000027/2026 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição parcelada de material de consumo administrativo, expediente, didático e artigos de artesanato, destinados às atividades do município, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

  Entrar

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e

81	folhas de papel 40Kg - Fls. Papel 40kg - tamanho 66x96 a folha	250	R\$ 17,68	R\$ 4.420,00
82	folhas de papel crepom - Fls. Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cores diversas	250	R\$ 2,03	R\$ 507,50
83	giz de cera - GIZÃO DE CERA COLORIDO CAIXA C/12	30	R\$ 7,93	R\$ 237,90
84	glitter cores sortidas cx com 6 - Glitter em cores sortidas cx c/ 6 unid, material PVC- cloreto de polivinila, aspecto físico, partículas metalizadas, peso 3,50g, tipo embalagem tubo, cores variadas, aplicação decoração artesanato, isopor.	25	R\$ 9,04	R\$ 226,00
85	grampeador de mesa 20 folhas - Grampeador de mesa, capaz de grampear 20 folhas, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, tamanho 26/6	91	R\$ 28,88	R\$ 2.628,08

Exibir: 5

81-85 de 188 itens

Página: 17



< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

Edital nº 00012/2025/2025

Última atualização 26/09/2025



[Acessar Contratação](#)

Local: Sossêgo/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE SOSSEGO **Unidade compradora:** 01 - Prefeitura Municipal de Sossêgo

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 26/09/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 20/09/2025 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 15/10/2025 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01613663000144-1-000073/2025 **Fonte:** BR Conectado

Objeto:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 413.491,15	R\$ 401121.85

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e
76	MOLHA DEDOS 12G	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
77	PALITO CHURRASCO C/50UND	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
78	PALITO PICOLÉ C/100	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
☰ Portal Nacional de Contratações Públicas				🔍 Entrar
80	PAPEL 40KG 66X96	80	R\$ 2,12	R\$ 169,60

Edital nº 011/2026

Última atualização 01/07/2026



[Acessar Contratação](#)

Local: Buriti/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE BURITI

Unidade compradora: 4249 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 10/06/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 10/06/2026 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/06/2026 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06117071000155-1-000042/2026 **Fonte:** STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Objeto:

Registro de preços futura e eventual aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo materiais de expediente, papelaria, limpeza, higiene, descartáveis, copa, cozinha, utensílios domésticos e correlatos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriti-MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 3.912.773,72	R\$ 2.847.995,50

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total e

191	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Molhador de dedos. Especificações técnicas: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	373	R\$ 3,61	R\$ 1.346,53
192	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Molhador de dedos. Especificações técnicas: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	122	R\$ 3,61	R\$ 440,42
193	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL 40 kg, medidas: 66x96 cm.	1200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
194	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL 40 kg, medidas: 66x96 cm.	400	R\$ 2,35	R\$ 940,00
195	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	14025	R\$ 31,00	R\$ 434.775,00

Exibir: 5 ▼

191-195 de 592 itens

Página: 39 ▼



◀ Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001



LOTE 02

COTAÇÃO QUINZENAL

20/08 A 04/09

Aviso de Contratação Direta nº 00000.0.007602/2026/2026



Última atualização 09/07/2026

[Acessar Contratação](#)

Local: Palmas/TO

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI, DO CMEI CANTINHO DA ALEGRIA

Unidade compradora: 7997 - Associação Comunidade Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho da Alegria

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 08/07/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/07/2026 18:03 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/07/2026 18:05 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 11686247000120-1-000006/2026 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais de expediente e papelaria.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 34.926,13	R\$ 34.618,49

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado	Valor total e
↕			↕	

96	GRAMPO (GRANDE): Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades.	2	R\$ 19,99	R\$ 39,98
97	HD EXTERNO: SSD Portátil; capacidade de armazenamento digital: 500 GB; tecnologia de conectividade: USB; descrição do disco rígido: unidade de estado sólido; dispositivos compatíveis: notebook; tamanho do disco rígido: 500 GB	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
98	ISOPOR: Placas de 100x50x3cm. Para uso em artesanato, construção civil, decoração de festas, esculturas, isolamentos térmico-acústico, embalagens, etc	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50
99	LANTEJOULA: Lantejola metalizada, n.08 com 1.000 unidades no pacote. Dimensão: 7,5 x 9,5 x 1 cm. Cores variadas, conforme necessidade da contratante	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
100	LÁPIS DE COR (GRANDE): Formato: JUMBO TRIANGULAR, 12 cores vivas; comprimento 3/4; Mina macia, mais grossa e resistente; pré afiado	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00

Exibir: 5 ▼

96-100 de 167 itens

Página: 20 ▼

< >

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Edital nº 0010/2026

Última atualização 23/03/2026



[Acessar Contratação](#)

Local: Santo Ângelo/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO ANGELO

Unidade compradora: 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 26/02/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 26/02/2026 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/03/2026 08:01 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87613071000148-1-000057/2026

Fonte: PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Objeto:

Pedido de licitação para aquisição de Equipamentos e materiais para o projeto "Programa Prato Gaúcho" para a implantação na Cozinha Comunitária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. CONVÊNIO DO ESTADO FPE Nº 4441/2025 Conta contábil repasse: 6673

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 122.446,89

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 93.227,11

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

  Entrar

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Atas de Registro de Preço](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total e
21	BEBEDOURO	1	R\$ 1.333,57	R\$ 1.333,57
22	ESTABILIZADOR	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00
23	SANDUICHEIRA ELETRICA	1	R\$ 130,08	R\$ 130,08
24	HD EXTERNO DE 500 GB	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
25	MAQUINA DE LAVAR LOUCAS PROFISSIONAL / INDUSTRIAL	1	R\$ 19.129,60	R\$ 19.129,60

Exibir: 5 ▼

21-25 de 26 itens

Página: 5 ▼

< >

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o *sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos* exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Aviso de Contratação Direta nº [4959] 44/2026



Última atualização 24/04/2026

Local: Rio Grande/RS **Órgão:** MUNICIPIO DO RIO GRANDE

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 14/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 15/04/2026 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/04/2026 08:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88566872000162-1-000135/2026 **Fonte:** Prefeitura Municipal do Rio Grande

Objeto:

Aquisição de HD externo para a SMCLIC de Rio Grande/RS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 569,00	R\$ 433,33

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e
1	HD EXTERNO- HD externo, capacidade: 1 TB (ou GB), ideal para uso doméstico, profissional ou armazenamento de games. Conexão USB 3.0: Oferece transferências rápidas de arquivos, retrocompatível com USB 2.0. Portabilidade: Design compacto e leve, fácil de transportar em bolsas ou bolsos. Plug and Play: Pronto para usar, não requer instalação de software, basta conectar ao computador. Compatibilidade: Funciona com Windows e macOS (em alguns casos, necessita de reformatar para Mac). Alimentação: Alimentado pelo próprio cabo USB, dispensando fontes de energia externas. Capacidade de Armazenamento Estimada: Fotos: Aprox. 250.000 fotos de 12MP. Vídeos: Aprox. 250 filmes ou 500 horas de video HD. Documentos: Milhões de páginas de documentos Office/PDFs	1	R\$ 569,00	R\$ 569,00



LOTE 03

COTAÇÃO QUINZENAL

20/08 A 04/09

Ato que autoriza a Contratação Direta nº (1243) | 3-0/2026



Última atualização 07/05/2026

Local: Lagoa da Confusão/TO **Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Unidade compradora: 4 - SECRET. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 07/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 19607195000160-1-000003/2026 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS LIGADAS A TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS, COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, ARMAZENAMENTO DE DADOS E DEMAIS ROTINAS ADMINISTRATIVAS E TÉCNICAS DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 36.151,15	R\$ 36.151,15

Itens		Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição				

6	Impressora com tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi Velocidade de impressão ISO: Simples: Em preto 10,5 ppm e em cores 5 ppm (simples, A4/carta) Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Sistemas operacionais: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.7.5 ou mais recente Mac OS 11 ou mais recente Dimensões: Aberta: 37,5 x 56,7 x 25,9 cm Fechada: 37,5 x 34,7 x 18,7 cm Com Embalagem: 44,8 x 41,2 x 27,2 cm Peso: Sem Embalagem: 5,4 Kg Com Embalagem: 7,5 Kg Garantia: Até 2 anos com registro do produto Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta) Qualidade de cópia: Colorido, Preto e Branco Quantidade de cópias: 1 - 20 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: A4/Ofício. Produto características equivalentes ou semelhantes ao Epson.	2	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00
7	Notebook com Processador: Intel® Core™ i5-1334U ou i5-1335U (13ª Geração). Núcleos: 10 núcleos (2 de performance + 8 de eficiência). Velocidade: Até 4,60 GHz com Turbo Boost. Memória RAM: 8GB DDR4 (2666MT/s ou 3200MT/s). Upgrade: Possui 2 slots soDIMM, expansível até 16GB. Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 (muito mais rápido que HDs convencionais) Tela: 15,6 polegadas, Full HD (1920 x 1080). Diferencial: Taxa de atualização de 120Hz (proporciona transições de imagem mais fluidas) e painel WVA (melhores ângulos de visão). Placa de Vídeo: Intel® UHD Graphics (compartilhada). Peso: Aproximadamente 1,62 kg. Bateria: 3 células e 41Wh (com suporte a ExpressCharge: carrega até 80% em 60 minutos). Câmera: Webcam HD (720p). Conectividade (Portas) 1x USB-C 3.2 (apenas dados) 1x USB 3.2 Gen 1 1x USB 2.0. 1x HDMI 1.4. Leitor de cartão SD e entrada para fone/microfone. Rede: Wi-Fi 6 e Bluetooth. Referência qualidade Dell Inspiron 15 (3530) ou superior	3	R\$ 5.897,30	R\$ 17.691,90
8	Scanner de mesa velocidade: Até 40 páginas/min (simplex) ou 80 imagens/min (duplex). ADF (Alimentador). Capacidade para até 80 folhas. Resolução: Óptica de até 600 x 600 dpi; Interpolada até 1200 x 1200 dpi. Conectividade: Wi-Fi (802.11 b/g/n), Ethernet (Rede), USB 3.0 de alta velocidade. Tela: Colorida sensível ao toque (touchscreen) de 4,3 polegadas. Ciclo de Trabalho: Projetado para alto volume, incluindo digitalização de cartões plásticos e documentos longos. Recursos: 56 atalhos personalizáveis, digitalização para nuvem, e-mail, rede, FTP, SharePoint. Compatibilidade: Drivers TWAIN, WIA, ISIS, SANE; Windows e macOS. Produto características equivalentes ou semelhantes a Brother ADS.	1	R\$ 6.925,00	R\$ 6.925,00

Exibir:

5

6-8 de 8 itens

Página:

2

< Voltar

Ato que autoriza a Contratação Direta nº (1266) | 1-0/2026



Última atualização 23/06/2026

Local: Lagoa da Confusão/TO **Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Unidade compradora: 9 - SEC. M. DE AGRICULTURA, PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 23/06/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 19607267000170-1-000001/2026 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS LIGADAS A TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS, COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, ARMAZENAMENTO DE DADOS E DEMAIS ROTINAS ADMINISTRATIVAS E TÉCNICAS DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 22.594,00	R\$ 22.594,00

Itens		Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição				
Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e			

6	MONITOR LED 21.5" FULL HD HDMI, VGA 1920X1080 COR	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
7	KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO TECLADO GRAFITE E MOUSE PRETO - RESISTENTES A RESPINGOS. - MOUSE COM SENSOR ÓPTICO E RESOLUÇÃO DE 1000 DPI. - ACOMPANHA RECEPTOR USB. - PILHAS INCLUSAS. - QUALIDADE LOGITECH OU SUPERIOR	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
8	MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL PARA PUNHO ANTIDERRAPANTE CONFORTÁVEL PARA ESCRITÓRIO, ESTUDO TRABALHO COR PRETO DIGITAL INFORMATICA SEM ESTAMPAS	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
9	Notebook com Processador: Intel® Core™ i5-1334U ou i5-1335U (13ª Geração). Núcleos: 10 núcleos (2 de performance + 8 de eficiência). Velocidade: Até 4.60 GHz com Turbo Boost. Memória RAM: 8GB DDR4 (2666MT/s ou 3200MT/s). Upgrade: Possui 2 slots soDIMM, expansível até 16GB. Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 (muito mais rápido que HDs convencionais) Tela: 15.6 polegadas, Full HD (1920 x 1080). Diferencial: Taxa de atualização de 120Hz (proporciona transições de imagem mais fluidas) e painel WVA (melhores ângulos de visão). Placa de Vídeo: Intel® UHD Graphics (compartilhada). Peso: Aproximadamente 1.62 kg. Bateria: 3 células e 41Wh (com suporte a ExpressCharge: carrega até 80% em 60 minutos). Câmera: Webcam HD (720p). Conectividade (Portas): 1x USB-C 3.2 (apenas dados). 1x USB 3.2 Gen 1. 1x USB 2.0. 1x HDMI 1.4. Leitor de cartão SD e entrada para fone/microfone. Rede: Wi-Fi 6 e Bluetooth. Referência qualidade Dell Inspiron 15 (3530) ou superior	2	R\$ 6.660,00	R\$ 13.320,00

Exibir: 5

6-9 de 9 itens

Página: 2



[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 2/2026



Última atualização 18/05/2026

Local: Macapá/AP **Órgão:** INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Unidade compradora: 3199 - INSTITUTO DE TERRAS DO AMAPÁ

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 18/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 36247306000194-1-000002/2026 **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Aquisição de equipamentos computacionais (NOTEBOOK), destinados ao atendimento das necessidades institucionais do Instituto de Terras do Estado do Amapá, AMAPÁ TERRAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 57.588,00	R\$ 42.960,00

☰ [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



👤 Entrar

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total e
5628	NOTEBOOK - Processador: Intel Core i5-1335U, 13ª geração, Core 10-core, cache de 12MB, até 4.60GHz; Memória RAM: 8GB DDR4 (1x8GB) 2666MT/s; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM); Tela: Full Hd de 15.6" (1920 x 1080), 120 Hz, WVA; Armazenamento ssd: 512GB PCIe NVMe M.2; Placa de video: Gráfica Compartilhada UHD; Sistema Operacional: tipo OEM, Windows 11 Professional em Português - BR; Modelo referência: Dell Inspiron 15; Demais especificações: conforme termo de referência.	12	R\$ 4.799,00	R\$ 57.588,00

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1



⬅ Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.